
 
 

SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA 

 
Župní přebor odboru všestrannosti 

v Zálesáckém závodu zdatnosti 
 
Pořadatel: T.J. Sokol Dobříš 
Datum: sobota 23. dubna 2022 
Místo konání: prostor v okolí vrchu Písek u lovecké chaty                       
 Šimákovny na Brdech (u obce Jince) 
                         
Kategorie: žactvo 11 – 14 let rok narození   2008 - 2011 
 dorost 15 – 17 let rok narození   2005 - 2007 
 mladší žactvo  rok narození   2012 - 2014 
  
Tříčlenná družstva ve všech kategoriích – chlapecká, dívčí nebo koedukovaná.  
Kategorie mladší žactvo nepostupuje do přeboru ČOS. 
 
Základní předpis: 
Zálesácký závod zdatnosti je soutěž sokolské všestrannosti. Koná se v přírodním 
prostředí, kdy na cca 3 - 5 km dlouhém okruhu plní účastníci různé úkoly. Běží se na 
čas. K dosaženému času se za chybný úkon připočítávají trestné minuty. 
Mladší žactvo poběží stejnou trať jako žactvo, ale otázky budou jednodušší. Dorost 
bude mít trať prodlouženou o azimutový úsek. 
 
Disciplíny: 
Topografie, práce s ohněm, překonávání překážek, poznávání přírodnin, lezení na 
strom, šplh na laně, uzlování, vlastivěda, morseovka, hod na svislý a vodorovný cíl, 
práce se sekerou, šošonský běh, sokolská historie a současnost, otázky ze 
zdravovědy, praktická část první pomoci. 
Sekyry, buzoly i uzlovačky budou na stanovištích. 
Kategorie dorostu musí mít vlastní buzolu  - běh podle azimutu 
 
 
Doprava: 
Cestovné hradí vysílající jednota.   
K chatě Šimákově mohou dojet pouze předem domluvená auta pořadatelů. 
 
Zájemci o dopravu na trase Dobříš – Šimákovna se přihlašte  
do 5. dubna 2022. 



 
 
Vyhodnocení: 
Družstva na prvních třech místech v každé kategorii obdrží medaile a diplomy. 
Vítězné družstvo z kategorie žactva a dorostu postupuje do přeboru ČOS v ZZZ, 
který se koná 20. – 22. května 2022. 
 
Časový rozpis: 

sraz do 10:20 hod u chaty Šimákovny 
  start od 11:00 hod 
  vyhlášení výsledků do 17:00 hod 
 
Přihlášky:   
Počet družstev v jednotlivých kategoriích za jednotu nahlaste do 13. 4. 2022 na 
adresu: 
Lenka Kohoutová, Fričova 1108, Dobříš 263 01 
telefonicky: 774 210 868 
email: lenka.kohoutova@sokoldobris.cz 
 
 
Otázky z historie, zdravovědy, topografie, uzlování jsou přílohou. 
 
 
 
 
Není povolen příjezd autem k chatě! 
 
 
 
 
 
 
 
 Josef Kopelent Lenka Kohoutová 
 hlavní rozhodčí ředitel závodu 

 
 
 
 František Beran Zuzana Sauerová 
 župní náčelník župní náčelnice 



 
 
 
 
 
Příloha: 

Jak najít loveckou chatu Šimákovnu u vrchu Písek 
 
Mapa edice KČT č. 38 – Hřebeny a Slapská přehrada 
 

- obec Jince, obec Čenkov, hájovna Komorsko, rozcestí Komorsko. Nad tímto 
rozcestím je značen pramen, nad pramenem palouk a na tomto palouku stojí 
lovecká chata. Tato chata se jmenuje Šimákovna. Vrch Písek je vzdálen cca 
1 km 

- GPS 49°46'57.325"N, 14°1'32.322"E 
 
Doprava:  
a) autobusem z Dobříše v 9:00 hod. na rozcestí Pod Provazcem a odtud pěšky po 
červené turistické značce na rozcestí u Komorska a dále vpravo po asfaltové cestě 
k lovecké chatě Šimákovna. Poslední úsek není značen, ale chata je vidět. 
Vzdálenost cca 2,5 km. 
 
b) vlakem z Příbrami do Jinců. Z nádraží kratší trasou po červené turistické značce 
na Rozc. u Komorska a dále rovně po asfaltové cestě k lovecké chatě, celkem cca 
4,1 km. Delší trasou po zelené značce na Křižatky a odtud po červené značce na 
rozcestí u Komorska a dále vlevo po asfaltové cestě k lovecké chatě, celkem cca 
5,3 km. 
 
c) vlakem z Berouna do Jinců a odtud pěšky po značce viz b) 
 
d) vlakem ze Zdic do Jinců a odtud pěšky po značce viz b) 
 
Není povolen příjezd autem k chatě. 
 
 
Jakýkoliv dotaz ráda zodpovím. 

Lenka Kohoutová 


